
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

----- 

Tαχ. Δ/νση: Μανδηλαρά 23 

Τ.Κ. – Πόλη: 412 22 – Λάρισα 

E-mail: mail@thess.pde.sch.gr 

Πληροφορίες: Σιακαβάρας Δημήτριος 

Τηλέφωνο: 2410.539210, 2410.539225

Φαξ: 2410.539219, 2410.538611 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη οδηγών και συνοδών σχολικών λεωφορείων των Σχολικών Μονάδων 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ)»

 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν

πικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28

συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 25 του ν

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 410/1988, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 & 2 του άρθρου 5 και των άρθρων 6 & 7 του Π.Δ. 164/2004 «Ρυθμίσεις για 

τους εργαζομένους με σύμβαση ορισμένου χρόνου στο Δημόσιο Τομέα».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν

5. Τις διατάξεις του άρθρου ένατου του 

κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 54

6. Τις διατάξεις του ν. 4074/2012 (ΦΕΚ 88, 

με αναπηρίες και του προαιρετικού πρωτοκόλλου στη σύμβαση για τα δικαιώματα των ατόμων με 

αναπηρία».   

7. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α

λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμο

των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ 

του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314/τ.Α’) και άλλες μισθολογικές δι

ποιήθηκε και ισχύει. 

 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  

ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

539225 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

   

   

  Ημερομηνία: 29-10-2018 

   

Αριθ. Πρωτ: 13578 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη οδηγών και συνοδών σχολικών λεωφορείων των Σχολικών Μονάδων 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ)» 

ιευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

 

του ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσ

πικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28, τ.Α’), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, σε 

ς της παρ. 9 του άρθρου 25 του ν. 4440/2016 (ΦΕΚ 224, τ.

διατάξεις του Π.Δ 410/1988, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

Τις διατάξεις των παρ. 1 & 2 του άρθρου 5 και των άρθρων 6 & 7 του Π.Δ. 164/2004 «Ρυθμίσεις για 

τους εργαζομένους με σύμβαση ορισμένου χρόνου στο Δημόσιο Τομέα». 

Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156/τ.Α’/04-09-20109). 

Τις διατάξεις του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητ

κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 54, τ.Α

ν. 4074/2012 (ΦΕΚ 88, τ.Α’) «Κύρωση της σύμβασης για τα δικαιώματα

με αναπηρίες και του προαιρετικού πρωτοκόλλου στη σύμβαση για τα δικαιώματα των ατόμων με 

Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπα

λων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμο

των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ 

του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314/τ.Α’) και άλλες μισθολογικές διατάξεις, όπως τροπ

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη οδηγών και συνοδών σχολικών λεωφορείων των Σχολικών Μονάδων  

κπαίδευσης Θεσσαλίας  

2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσω-

), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, σε 

, τ.Α’). 

Τις διατάξεις των παρ. 1 & 2 του άρθρου 5 και των άρθρων 6 & 7 του Π.Δ. 164/2004 «Ρυθμίσεις για 

. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-

Α’). 

Κύρωση της σύμβασης για τα δικαιώματα των ατόμων 

με αναπηρίες και του προαιρετικού πρωτοκόλλου στη σύμβαση για τα δικαιώματα των ατόμων με 

) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-

λων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 

των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ 

ατάξεις, όπως τροπο-

ΑΔΑ: ΩΒΒΕ4653ΠΣ-ΧΔΗ



 

Σελίδα 2 από 4 

8. Την με αρ. πρωτ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-08-2018 (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) Απόφαση τοποθέτησης 

των Περιφερικών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Πολι-

τισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

9. Την με αριθμ. πρωτ. 77351/Ν4/14-05-2018 (ΦΕΚ 1810/τ.Β’/21-05-2018) ΚΥΑ περί καθορισμού αριθ-

μού και κατηγορίας εκπαίδευσης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρό-

νου για την κάλυψη εποχικών αναγκών μεταφοράς μαθητών με αναπηρία και ειδικές ανάγκες Σχολι-

κών Μονάδων Ειδικής Αγωγής & Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρ-

θρου 9 του ν. 3812/2009, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

10. Την με αριθμ. πρωτ. 112443/Ν4/04-07-2018 (ΑΔΑ: ΨΩΔΚ4653ΠΣ-ΧΒΡ) Υπουργική απόφαση κατανο-

μής θέσεων ΔΕ οδηγών και ΔΕ συνοδών του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων.  

11.  Την με αριθμ. πρωτ. 160037/Δ3/26-09-2017 (ΦΕΚ 3459/τ.Β’/04-10-2017) Απόφαση μεταβίβασης αρ-

μοδιότητας του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων στις Περιφέρειες Διευθύνσεις Εκπαίδευσης, 

που προβλέπονται από το άρθρο 14 παρ. 29 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ.Α’), όπως ισχύει. 

12. Την υπ’ αριθμ. 160043/Δ3/26-09-2017 (ΦΕΚ 3459/τ.Β΄/04-10-2017) Απόφαση του Υπουργού Παιδεί-

ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί καθορισμού διακεκομμένου ωραρίου εργασίας οδηγών αυτοκι-

νήτου και συνοδών μαθητών ΣΜΕΑΕ, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 7155/Δ3/17-01-2018 όμοια 

της (ΦΕΚ 181/τ.Β’/26-01-2018).  

13. Την αριθμ. 9163/31-08-2018, ΣΟΧ 2/2018 (ΑΔΑ: 69ΔΝ4653ΠΣ-ΥΝ6) Ανακοίνωση της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας. 

14. Την αριθμ. 23277/2018/1/2018/22-08-2018 Έγκριση Ανακοίνωσης του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλο-

γής Προσωπικού (ΑΣΕΠ). 

15. Τους από 12-10-2018 Πίνακες Κατάταξης υποψήφιων οδηγών και συνοδών σχολικών λεωφορείων για 

την κάλυψη εποχιακών ή παροδικών αναγκών των Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευ-

σης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας. 

16. Τις Αιτήσεις των υποψηφίων, οι οποίες υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στην υπηρεσία καθώς και τις αρ-

νήσεις υποψήφιων συνοδών που δεν αποδέχονται την πρόσληψή τους. 

Αποφασίζουμε 

Την πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, με πλήρες ωράριο για το διά-

στημα από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας και μέχρι 30 Ιουνίου 2019 τους παρακάτω οδηγούς και 

συνοδούς σχολικών λεωφορείων για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών των Σχολικών Μονάδων 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, που εδρεύουν 

στο Ν. Μαγνησίας και στο Ν. Τρικάλων ως εξής: 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΒΒΕ4653ΠΣ-ΧΔΗ



 

Σελίδα 3 από 4 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ανά κωδικό θέσης) 

Κωδικός 

θέσης 
ΕΠΩΝΥΜΟ – ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

Σχολική Μονάδα  

(Τόπος Απασχόλησης) 

 

Ειδικότητα 
Διάρκεια 

σύμβασης 

101 

ΚΟΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Ειδ. Δημ. Σχολ.  

Αλμυρού 

(Δήμος Αλμυρού  

ν. Μαγνησίας) 

ΔΕ  

ΟΔΗΓΩΝ 

Από την 

υπογραφή 

της Σύμ-

βασης και 

όχι πέραν 

της 30-6-

2019 

102 

ΠΑΝΑΓΗΣ  

ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

1
ο
 Ειδ. Δημ. Σχ. Βόλου 

«Οι Κένταυροι» 

(Δήμος Βόλου ν. Μαγνη-

σίας) 

ΔΕ  

ΟΔΗΓΩΝ 

Από την 

υπογραφή 

της Σύμ-

βασης και 

όχι πέραν 

της 30-6-

2019 

103 

ΛΥΤΡΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

2
ο
 Ειδ. Δημ. Σχ. & Νηπ. 

Βόλου 

(Δήμος Βόλου  

ν. Μαγνησίας) 

ΔΕ  

ΟΔΗΓΩΝ 

(ΜΕ ΨΗΦ.ΤΑΧ/ΦΟ) 

Από την 

υπογραφή 

της Σύμ-

βασης και 

όχι πέραν 

της 30-6-

2019 

104 

ΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

Ειδ. Δημ. Σχολ. & Νηπ. 

Αγριάς Μαγνησίας 

(Δήμος Βόλου  

ν. Μαγνησίας) 

ΔΕ  

ΟΔΗΓΩΝ 

(ΜΕ ΨΗΦ.ΤΑΧ/ΦΟ 

Από την 

υπογραφή 

της Σύμ-

βασης και 

όχι πέραν 

της 30-6-

2019 

106 

ΧΡΗΣΤΟΥ 

ΘΕΟΦΑΝΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Ειδ. Δημ. Σχολ.  

Αλμυρού 

(Δήμος Αλμυρού  

ν. Μαγνησίας) 

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 

Από την 

υπογραφή 

της Σύμ-

βασης και 

όχι πέραν 

της 30-6-

2019 

107 

ΓΙΟΡΔΑΣΗ 

ΟΛΓΑ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

1
ο
 Ειδ. Δημ. Σχ. Βόλου 

«Οι Κένταυροι» 

(Δήμος Βόλου  

ν. Μαγνησίας) 

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 

Από την 

υπογραφή 

της Σύμ-

βασης και 

όχι πέραν 

της 30-6-

2019 

108 

ΛΟΥΛΟΥΔΑΚΗ 

ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

2
ο
 Ειδ. Δημ. Σχ. & Νηπ. 

Βόλου  

(Δήμος Βόλου  

ν. Μαγνησίας) 

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 

Από την 

υπογραφή 

της Σύμ-

βασης και 

ΑΔΑ: ΩΒΒΕ4653ΠΣ-ΧΔΗ



 

Σελίδα 4 από 4 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ανά κωδικό θέσης) 

Κωδικός 

θέσης 
ΕΠΩΝΥΜΟ – ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

Σχολική Μονάδα  

(Τόπος Απασχόλησης) 

 

Ειδικότητα 
Διάρκεια 

σύμβασης 

όχι πέραν 

της 30-6-

2019 

109 

ΤΑΜΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΗ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

Ειδ. Δημ. Σχ. & Νηπ. Α-

γριάς Μαγνησίας 

(Δήμος Βόλου  

ν. Μαγνησίας) 

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 

Από την 

υπογραφή 

της Σύμ-

βασης και 

όχι πέραν 

της 30-6-

2019 

110 

ΚΡΟΜΜΥΔΑ 

ΚΥΡΙΑΚΗ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

1
ο
 Ειδ. Δημ. Σχ. Τρικάλων 

(Δήμος Τρικκαίων  

ν. Τρικάλων) 

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 

Από την 

υπογραφή 

της Σύμ-

βασης και 

όχι πέραν 

της 30-6-

2019 

 

Αριθμός Βεβαίωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΕΘ: 8122/24-10-2018. 

 

 

 

 

 Η Περιφερειακή Διευθύντρια 

          Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  

      Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

      

 

 

 

     Ελένη Αναστασοπούλου 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

 

1. ΥΠΠΕΘ – Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινού Δυναμικού Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης 

και Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

2. Διεύθυνση Πρωτοβάθμια Εκπαίδευσης Μαγνησίας 

3. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων 

4. Αναφερόμενες Σχολικές Μονάδες (μέσω των Δ/νσεων Πρωτ. Εκπ.) 

5. Ενδιαφερόμενους (μέσω των Δ/νσεων Πρωτ. Εκπ.) 

ΑΔΑ: ΩΒΒΕ4653ΠΣ-ΧΔΗ


		2018-10-29T08:34:44+0200
	Athens




